
Contacto

Teléfono 951929098
Correo Electrónico jgherrera@malaga.eu

Dirección Postal

Saint Exupery, 22
(29007) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/35 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de la Vivienda de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imv.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOiMzW4dQgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización y ventilación del
Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana sitas en calle Saint
Exupery, nº 22, de Málaga, así como de las Oficinas de Rehabilitación Urbana sito en Pza. de la Judería, 3
de Málaga.

Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización y ventilación del Instituto Municipal de laDescripción 
Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana sitas en calle Saint Exupery, nº 22, de Málaga, así como de las
Oficinas de Rehabilitación Urbana sito en Pza. de la Judería, 3 de Málaga.
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato del Servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización y ventilación del Instituto
Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana sitas en calle Saint Exupery, nº 22, de Málaga, así
como de las Oficinas de Rehabilitación Urbana sito en Pza. de la Judería, 3 de Málaga

http://www.imv.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOiMzW4dQgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.341 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTIONA DESARROLLO DE SERVICIOS INTEGRALES S.L.U.
NIF B40221921
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA VILLAVERDE A VALLECAS 265
(28031) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 658074522
Correo Electrónico oficinatecnica@gestionaservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.341 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.082,61 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme el Art. 153.3, párrafo 1 de Ley 9/2017 de contratos del sector publico

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yq4Rok03cZWSV59LY6B3AF16qPJUol2gAyOexXzZPKk4Y%2B%2BixiGZSPTWdBBNYS7L2wY1lxNkKPr5evSJvNr4hfUoxY125wvu1SrvNaAU5LJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xG6l7Fjb%2FYzN3 k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000014325888 |  2024-001054977 | Mon, 07 Oct 2024 09:16:48:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136318045097427981944698370892653239139 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xG6l7Fjb%2FYzN3k3tjedSGw%3D%3D

